2
2.2.24	 EATON	 www.crouse-hinds.de
Ex-e/Ex-i Klemmenkasten GHG 744 / 745
GHG 744 0101 R0005 Typ 745 02 GHG 745 0201 R0012
Technische Daten
GHG 744 01 bis 40 Klemmen I GHG 745 02 bis 82 Klemmen
Kennzeichnung nach 2014/34/EU D II 2 G Ex e IIC T4/T5/T6 Gb / Ex e ib [ia/ib] IIC T4/T5/T6 Gb  / D II 2 D Ex tb IIIC T80 °C/T95 °C Db IP6X
EG-Baumusterprüfbescheinigung BVS 12 ATEX E 118X

Ex-e/Ex-i Klemmenkasten GHG 744 / 745
GHG 745 0201 R0012 Typ 745 02 GHG 744 0101 R0005
Bestellangaben
Ausführung Leitungseinführung Anzahl Klemmen Bestell-Nr.
Typ 744 01 bis 31 Klemmen bestückt mit Schraubklemmen 2 x 4 mm² + PE-Schiene 4 mm²
Ex-e 1 x Kunststoffflansch unten
ohne Bohrungen
1 x Ex-e1)
7 x PE
GHG 744 0101 R0005
Typ 745 02 bis 82 Klemmen bestückt mit Schraubklemmen 2 x 4 mm² + PE/PA-Schiene 4 mm²
 Ex-e 1 x Kunststoffflansch unten
ohne Bohrungen
1 x Ex-e1)
14 x PE
GHG 745 0201 R0004
Typ 745 02 bis 82 Klemmen bestückt mit Schraubklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Schiene 4 mm²
Ex-i   1 x M50 Leitungseinf.
  8 x M32 für 4 Kabel
60 x Ex-i
27 x PE/PA
GHG 745 0201 R0012
Ex-e   1 x M50 Leitungseinf.
30 x M16 Leitungseinf.
60 x Ex-e
27 x PE/PA
GHG 745 0201 R0013
Ex-i   1 x M50 Leitungseinf.
30 x M16 Leitungseinf.
60 x Ex-i
27 x PE/PA
GHG 745 0201 R0014
Ex-e   1 x M50 Leitungseinf.
24 x M20 Leitungseinf.
60 x Ex-e
27 x PE/PA
GHG 745 0201 R0015
Ex-i   1 x M50 Leitungseinf.
24 x M20 Leitungseinf.
60 x Ex-i
27 x PE/PA
GHG 745 0201 R0021
Typ 745 02 bis 82 Klemmen bestückt mit Zugfederklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Schiene 4 mm²
Ex-i   1 x M50 Leitungseinf.
  8 x M32 für 4 Kabel
60 x Ex-i
27 x PE/PA
GHG 745 0201 R0016
Ex-e   1 x M50 Leitungseinf.
30 x M16 Leitungseinf.
60 x Ex-e
27 x PE/PA
GHG 745 0201 R0017
Ex-i   1 x M50 Leitungseinf.
30 x M16 Leitungseinf.
60 x Ex-i
27 x PE/PA
GHG 745 0201 R0018
Ex-e   1 x M50 Leitungseinf.
24 x M20 Leitungseinf.
60 x Ex-e
27 x PE/PA
GHG 745 0201 R0020
Ex-i   1 x M50 Leitungseinf.
24 x M20 Leitungseinf.
60 x Ex-i
27 x PE/PA
GHG 745 0201 R0022
1) gemäß Baumusterprüfbescheinigung individuell erweiterbar
Andere Ausführungen auf Anfrage lieferbar
2
2.2.26	 EATON	 www.crouse-hinds.de
Ex-e/Ex-i Klemmenkasten GHG 744 / 745